CornacoBaHo:

3amectutens Mnasbl agMUHUCTPALUN
MOTBITMHCKOTO paiioHa
Mo counanbHoOl MONUTUKE

X . MNeTyxoBa
ceTrabpb « 24 >/2021

MnaH meponpuaTuii
MKY «YnpaBneHne o6paszoBaHnsd MOTbITMHCKOrO paiioHa»
(HaMmeHoBaHMe yupexxaeHns, CTPYKTYPHOro nogpasfesieHns v 1.4.)
Ha oKTsA6pb 2021 T.

Ne HanmeHoBaHune PeweHne  Cpok uc-  OTBETCTBEHHbIN ®unHaHco- Bble3gHada pa-
n/n MeponpuATHiA N peanun- NOJTHEHUS BO- 6oTa
3aums 3KOHOMMU-
BOMPOCOB YyeckKuii
n 3agad 610K
1 MeponpuaTa N0 OCHOBHOW LeATENbHOCTMU:
11 CosewaHue pykosogutenein OO 20.10.21 C.C.JTbiceHkKo,
cneunanucTol YO
12 CoBeLllaHue no PyHKUMOHNPOBaHUIO LieHTpa 01.10.21 C.C.NTbiceHkKo,
Touka pocTa n.C. Kymey,
1.3. JeHb yuutens 5.10.21 C.C.JTbiceHKo,
n.C. Kymey,
14 OpraHunsauuns n nNpoBeLieHNe ceMnHap - CoBe- 21.10.21 T.C.lUnwkosa
WaHWA WKO/MbHbIX Kypatopos B MOTbITUH-
CKOM palioHe.
15 MoceaweHne B YyactHuku PALU 25-29.10 T.C.Lnwkosa
1.6 KpaeBoil ~ KOMNETEHTHOCTHbI  YeMnuoHat B Teyve- O.U Bproxosa
«MeTa Yemn» (gMCTaHLNOHHBIN) Hue Me-
caua
1.7 MeXpernoHanbHblli ~ TBOPYECKWUA  KOHKYpC B Teve- T.C Wnwkosa.
«[l1eTn 0AHON pekn» (GUCTaHLMOHHbIN) HUe Me-
cAua
1.8 KoHkypc «Jlura ge6aTtos PALL». B Teue- O.N.BproxoBsa
Hue  Me-

cAua

B3anmopgeincT-
BUE

PykoBsoantenu
oy

Pykosoantenu
oy

Pykosoantenu
oy

3am.no BP

3am.no BP

Pykosoantenu
oy

Pykosogutenu
oy

OY paiioHa

KOHTpO/ibHbIE
hyHKLNN



1.9

1.10

111

1.12

113

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

1.19

1.20

1.21

MpoBefeHVe COLMaNbHO-NCUXOIOMMYECKOro
TecTupoBaHusa B OY

YemnuoHaT No YTEHUIO BCNYX CPefu cTaplue-
KnaccHukos «CTtpaHuua 21»
OceHHAas Hepensa fobpa

OTKpbITOE [MepBeHCTBO «MOTbIFTMHCKOIA
AHOCLU» no 6ackeT60ony cpeau HOHOWERA u
fesyuwek 2006 r.p. u mosoxe

OTKpbITOE MepBeHCTBO «MOTbIFMHCKO
OHOCL» no 6ackeT60ny cpeaun HOHOWER u
fesywek 2008 r.p. u mosoxe

PaboTta ¢ artTecTauMOHHbLIMM MaTepuanamu
negaroros  MOTbITMHCKOTO paiioHa Ha fe-
Kabpb. BbicTaBneHue matepuanos B CUCTeMY
negaror Ha HoOsI6pb.

OueHKa KayecTBa 06pa3oBaHuMs N0 MOAENM
PIZA MBOY OppxoHukungsesckas COLL,
MBOY «HOxHo-EHuceiickaa COLL»
Pa6oTa ¢ 6a3oli KNACYO.

AHann3 HanonHsemocTu canTos AOY

MTOroBblii 0TYeT 0 pe3ynbTaTax aHanmsa co-
CTOSIHWA U NEPCNEKTUB Pa3BUTUA CUCTEMBI
06pa3oBaHMA 3a NPOL/bIA rof.

MoHuTOpuHr y4eTa obyuvatowumuxca OO no
CnefylOWNM KaTeropuam: OTYUCNIEHHble U3
OO, cucTemaTuyecky nponyckawowmx yueb-
Hble 3aHATUA 6e3 YBaXXMTENbHON MPUYUHBI,
BCTYMNMUBLIME B KOH(P/IMKT C 3aKOHOM, COCTOS-
Wue Ha NpPoMPUIAKTUYECKOM Y4eTe U UMeto-
LLMe OpraHN30BaHHbIA JOCYT W 3aHATOCTb.
dopma PCH1I-MY «CsepeHnsa 0 npepocras-
NEHUN MYHULUNANbHLIX YCyr» 3 KBapTan

«[ogpep>xka cemeit, UMerLWnx getein» MoHu-
TOPUHT YCNYr KOHCYNbTUPOBAHUA EXXEKBap-
TanbHbI

B Teuve-
HVe  Me-
cAua

18-
22.10.21
11.10.-
17.10.21
06.10.
2021

08.10.21

B Teyve-
Hue  Me-
caua

11.10,-
05.11.21

B  Teve-
HMe  Me-
caua
20.10.21

Jo
15.10.21

[0
10.10.21

Jo
20.10.21

Jo
20.10.21

A.B. CkobGenblUnHa

T.C.LUnwkoBa
T.C.LUnwkoBa

O.A.[leHucosa

O.A.[eHucosa

O.b. Haepoukas

n.C. Kymel,

H.A. BpoHHMKOBa

Kop>eHeBCcKas
HO.A.
Cneyunannctel YO

HA. BpoHHMKOBa
W.C. Kymel,
O.H. 3araiiHoBa

H.A. BpoHHuKKOBa

FO.A. KopxeHes-

cKas
H.A. BpoHHMKOBa

FO.A.  KopxXeHes-

CKas

OY paiioHa

3am.no BP

3am.no BP

Meparorn OY

Pykosogutenu
oy

Pykosoantenu
oy

Pykosoantenu
oy



1.22

1.23

1.24

1.25

1.26

1.27

1.28

1.29

1.30

131

1.32

1.33.

1.34

OpraHn3aumus ConpoBOX/AEHMs Nefaroros Mo
YyuacTMIO Ha Kypcam MOBbILLIEHNS KBannguKa-
umu.

ConpoBoxeHune peannsauny NpoekTa WKos ¢
HU3KMMK pesynbTaTtamu (500+)

Pa6oTa no aHanun3y u pasMmeweHnto MMOM 3a-
mMecTuTenei gupekTopoB «Cuctema dpaCkon»

OpraHusauna paboTbl MO y4acTUIO Nejaroros
B MeponpuaTuax «MpogpCpega»

LU KonbHbIA aTan BOLL

PaboTa c usgartenscrsamm r. MockBa Mo 3aka-
3y yuyebHMKOB Ha 2021-2022 y4yebHbIii rog.

PaboTa ¢ JOKyMeHTauuein no nutaHuwo B 2020-
2021 y.r. n 2021-2022 y.r

MpoBepka JOKYMeHTaLu No opraHn3aumm
nutaHua 8 OY MBOY MCOLWW Nel n MBOY
PasgonnHckaa COLWW

OT4YeT 0 KO/IMYECTBE NONyYaTeneil KOMneHca-
LUK YacTu pognTensCcKoi nnatel 3a LOY yuc-
Nna TeKyLLero mecsua.

E>)xekBapTanbHbIi OTUYET 0 NPefOCTaBIEHUN
MH(popMaLum 06 oxBaTe LeTeill LOWKOIbHbIMY
o6bpasoBaTenbHbIMK yYcayramu (no 3anpocy
pocnoTpebHaasopa).

PaboTa Ha nnatgopme "Hasuratop™ un pabota
Mol

BbinonHeHne TpeboBaHWN aganTalLMOHHOTO
nepnoja nepBoKNacCHUKOB, NATUKNACCHUKOB
MogroToBka oTyeTa B MUHUCTEPCTBO 06paso-
BaHna KpacHosapckoro kpas 00-1

B Teue-
HUe me-
caua

B Teve-
HMe me-
cdua

B Teue-
Hue me-
caua

B Teue-
HUe Me-
cAua

B Teue-
HMne Me-
caua

B Teue-
HMe  Me-
cdua

B  Teue-
HMe  Me-
cdua

[o
29.10.21

B Teve-
HMne Me-
cAua
Mo 3a-
npocy

B Teue-
HUe Mme-
cdaua

Ao
30.10.21

Ao
12.10.21

O.B. Haspoukas

O.B. Haspoukas

O.B. Haspoukas

O.B. HaBpoukas

O.H. 3araiiHoBa

N.A. Maukesny

V.A. Maukesuy

A.A. l'ycesa

N.A. Maukesuny

HO.A. KopxeHes-
cKas

HO.A. KopxxeHes-
CKas

O.N.Bploxosa

FO.B MaHcyposa.

N.A.MaukeBuy
O.H.3araiHoBa

Cneymnannctel YO

H.A. BpoHHUKOBa

Pykosoautenu
0O, negaroru,
obyuatouimecs
Ha Kypcax
Kypatopbl
LUIKO/ W WKO-
Nbl - y4acTHU-
Lbl

3aByuun n me-
Toauctel OO

3aByuun u me-
ToaucTtel OO

Pykosoantenu
oy

Pykosoantenu
oy

Pykosoautenu
oy

Pykosoantenu
4oy

Pykosogutenu
Jileh%

Meparorn 40

Pykosogutenu
0]0)



1.35

1.36.

2.1.

31

3.2

3.3.

MpoBeaeHMe oceHHero ocmoTpa B YO n OY

MpoBepka cobnofeHns NpoTUBO3INUAEMUONO-
rmyecknx mep 8 OO: MBOY MCOLU Ne 1,
MBOY MCOLUNe 2, MBAOY MOTbITUHCKWIA
LeTckuin cag «benoyka» KOMOWHUPOBAHHOTO
Buga, MBAOY petckuii cag «Enouka»
n.MoTbiruHo, MBAOY paeTckuit cag «Yaika»
n.MoTbITMHO

YyacTue B paliOHHbIX MEPONPUATUAX:

Y4yacTue B KpaeBbIX MEPONPUATUAX:

[eTtckue crnopTuBHble wurpbl  KpacHOAPCKOro
Kpas «tOHbIi Onumnuey» no ¢yTéony 2006-
2008 r.p. toHOWM N. MofropHbIi

[eTtckue crnopTuBHble wurpbl  KpacHoApPCKOro
Kpas «FOHbI Onumnueu» no 6acket6ony 2006-
2008 r.p. geBywkmn n. MoAropHbIi

[etckue crnopTusBHble uUrpbl  KpacHOAPCKOro
Kpasi «FOHbI OnmmMmnuey» no 6acket6ony 2006-
2008 r.p. toHoww n. MofropHbIi

Bonpockl gna paccmotpeHus npu nase paioHa

Jo
15.10.21

B Teve-
HUe me-
cAua

08-
10.10.21

22-
24.10.21

29-31.21

Bonpockl 4ns pacCMOTPeHMs MpU 3aMecTUTeNsx [naBbl paiioHa

KANEHOAPbB o6pa3oBaTenibHbIX COObITWIA:
04.10. - Bcepoccuiicknii OTKpbIThIA YPOK «OBXK» (NpuypoYeHHbIil ko [JHI0 rpakaaHcKoli 060poHbl Poccuiickoi defepauun)
05.10. - MeXAyHapoaHbIil feHb y4nTens.

06.10 - MexayHapoaHblil feHb feTCKOro LepebpanbHOro napanmya

H.B. LiBeTKoBa

H.B. LiBeTkoBa

MaHcypos P.A.

MoHomapes C.B.

MoHomapes C.B.

Pykosoantenu
oy

15.10. - 100-neTue co gHA poXAeHWsa akafeMuka Poccuiickoii akagemumm obpasoBaHus dpaHuesa Miopss MyukaeBuya. BceMupHblli feHb MaTeMaTuKu

25.10. - MeXayHapoaHblli AeHb WKONbHbIX 6UBIMOTEK (YeTBEPTbIN NOHEeAENbHUK OKTAOPS)

«24» ceHTabpa 2021r < / /C.C.J1biceHKO/



