## Согласовано:

Заместитель Главы администрации Мотыгинского района

по социальной политике

Тео У ОН/А. Петухова

сентябрь « 24 »/2021 /

## План мероприятий МКУ «Управление образования Мотыгинского района» (наименование учреждения, структурного подразделения и т.д.) на октябрь 2021 г.

No	Наименование	Решение	Срок ис-	Ответственный	Финансо-	Выездная ра-	Взаимодейст-	Контрольные
п/п	мероприятий	и реали-	полнения		во-	бота	вие	функции
		зация			экономи-			
		вопросов			ческий			
		и задач			блок			
1	Мероприятия по основной деятельности:							
1.1	Совещание руководителей ОО		20.10.21	С.С.Лысенко,			Руководители	
_				специалисты УО			ОУ	
1.2	Совещание по функционированию Центра		01.10.21	С.С.Лысенко,		_	Руководители	
	Точка роста			И.С. Кумец			ОУ	
1.3.	День учителя		5.10.21	С.С.Лысенко,			Руководители	
				И.С. Кумец			ОУ	
1.4	Организация и проведение семинар – совещания школьных кураторов в Мотыгинском районе.		21.10.21	Т.С.Шишкова			Зам.по ВР	
1.5	Посвящение в Участники РДШ		25-29.10	Т.С.Шишкова			Зам.по ВР	
1.6	Краевой компетентностный чемпионат		В тече-	О.И Брюхова			Руководители	
	«Мета Чемп» (дистанционный)		ние ме-	•			ОУ	
	,		сяца					
1.7	Межрегиональный творческий конкурс		В тече-	Т.С Шишкова.			Руководители	
	«Дети одной реки» (дистанционный)		ние ме-				ОУ	
			сяца					
1.8	Конкурс «Лига дебатов РДШ».		В тече-	О.И.Брюхова			ОУ района	
			ние ме-					
			сяца					

	T			
1.9	Проведение социально-психологического тестирования в ОУ	В тече- ние ме- сяца	А.В. Скобельцина	ОУ района
1.10	Чемпионат по чтению вслух среди старше- классников «Страница 21»	18- 22.10.21	Т.С.Шишкова	Зам.по ВР
1.11	Осенняя неделя добра	11.10 17.10.21	Т.С.Шишкова	Зам.по ВР
1.12	Открытое Первенство «Мотыгинской ДЮСШ» по баскетболу среди юношей и девушек 2006 г.р. и моложе	06.10. 2021	О.А.Денисова	
1.13	Открытое Первенство «Мотыгинской ДЮСШ» по баскетболу среди юношей и девушек 2008 г.р. и моложе	08.10.21	О.А.Денисова	
1.14	Работа с аттестационными материалами педагогов Мотыгинского района на декабрь. Выставление материалов в систему педагог на ноябрь.	В тече- ние ме- сяца	О.Б. Навроцкая	Педагоги ОУ
1.15	Оценка качества образования по модели РІZА МБОУ Орджоникидзевская СОШ, МБОУ «Южно-Енисейская СОШ»	11.10 05.11.21	И.С. Кумец	Руководители ОУ
1.16	Работа с базой КИАСУО.	В тече- ние ме- сяца	Н.А. Бронникова	
1.17	Анализ наполняемости сайтов ДОУ	20.10.21	Корженевская Ю.А.	Руководители ОУ
1.18	Итоговый отчет о результатах анализа со- стояния и перспектив развития системы образования за прошлый год.	До 15.10.21	Специалисты УО	
1.19	Мониторинг учета обучающихся ОО по следующим категориям: отчисленные из ОО, систематически пропускающих учебные занятия без уважительной причины, вступившие в конфликт с законом, состоящие на профилактическом учете и имеющие организованный досуг и занятость.	до 10.10.21	Н.А. Бронникова И.С. Кумец О.Н. Загайнова	
1.20	Форма ФСН1-МУ «Сведения о предостав- лении муниципальных услуг» 3 квартал	До 20.10.21	Н.А. Бронникова Ю.А. Корженев- ская	
1.21	«Поддержка семей, имеющих детей» Мониторинг услуг консультирования ежеквартальный	До 20.10.21	Н.А. Бронникова Ю.А. Корженев- ская	Руководители ОУ

1.22	Организация сопровождения педагогов по	В тече-	О.Б. Навроцкая	Руководители
1.44	участию на курсам повышения квалифика-	ние ме-	О.в. навроцкая	ОО, педагоги,
1.23	ции.			обучающиеся
	ции.	сяца		
	Сопровождение реализации проекта школ с	В тече-	О.Б. Навроцкая	на курсах Кураторы
1.23	низкими результатами (500+)		О.в. навроцкая	школ и шко-
	низкими результатами (500+)	ние ме-		
		сяца		лы - участни-
1.24	Ребото по оне пиру и периомочно ИОМ се	D moves	OF Harrayyaa	ЦЫ
1.24	Работа по анализу и размещению ИОМ за-	В тече-	О.Б. Навроцкая	Завучи и ме-
	местителей директоров «Система ЭраСкоп»	ние ме-	}	тодисты ОО
1 25	Opposition and other property of the same	Сяца	OF Homesway	2007/1977 17 170
1.25	Организация работы по участию педагогов	В тече-	О.Б. Навроцкая	Завучи и ме-
	в мероприятиях «ПрофСреда»	ние ме-		тодисты ОО
1.26	Школьный этап ВОШ	сяца В тече-	О.Н. Загайнова	
1.20	пикольный этап вода		О.н. загаинова	
		ние ме-		1
1.27	Работа с издательствами г. Москва по зака-	сяца В тече-	И.А. Мацкевич	Dr. ven no ver ven ver
1.21			и.А. Мацкевич	Руководители ОУ
	зу учебников на 2021-2022 учебный год.	ние ме-		Oy
1 20	Popoza a rozwy to vrzenie za rozwe z 2020	сяца	II A Marrian	Dr. wan no warmen was
1.28	Работа с документацией по питанию в 2020-	В тече-	И.А. Мацкевич	Руководители ОУ
	2021 у.г. и 2021-2022 у.г	ние ме-		Oy
1.29	Паравия маке маке маке маке маке маке маке маке	сяца	A A Truspa	Dr. venn o meren
1.29	Проверка документации по организации питания в ОУ МБОУ МСОШ №1 и МБОУ	До	А.А. Гусева	Руководители ОУ
	Раздолинская СОШ	29.10.21	И.А. Мацкевич	Oy
1.30		D move	TO A Manuaran	Dr. rean a week a second
1.50	Отчет о количестве получателей компенса-	В тече-	Ю.А. Корженев-	Руководители
	ции части родительской платы за ДОУ чис-	ние ме-	ская	ДОУ
1.31	ла текущего месяца.	сяца	TO A V	D
1.31	Ежеквартальный отчет о предоставлении	По за-	Ю.А. Корженев-	Руководители
	информации об охвате детей дошкольными	просу	ская	ДОУ
	образовательными услугами (по запросу			
1.32	роспотребнадзора).	D movie	OMEntovono	Hererow IIO
1.34	Работа на платформе "Навигатор" и работа МОЦ	В тече-	О.И.Брюхова	Педагоги ДО
	MOL	ние ме-	Ю.В Мансурова. И.А.Мацкевич	
		сяца	О.Н.Загайнова	
1.33.	Prygo gyayyya maganayyy a yayyyayyya	По		
1.33.	Выполнение требований адаптационного	До	Специалисты УО	
1 2 4	периода первоклассников, пятиклассников	30.10.21	TIAE	D
1.34	Подготовка отчета в Министерство образо-	До	Н.А. Бронникова	Руководители
	вания Красноярского края ОО-1	12.10.21		00

1.35	Проведение осеннего осмотра в УО и ОУ	До 15.10.21	Н.В. Цветкова	Руководители ОУ	
1.36.	Проверка соблюдения противоэпидемиологических мер в ОО: МБОУ МСОШ № 1, МБОУ МСОШМ№ 2, МБДОУ Мотыгинский детский сад «Белочка» комбинированного вида, МБДОУ детский сад «Ёлочка» п.Мотыгино, МБДОУ детский сад «Чайка» п.Мотыгино	В течение месяца	Н.В. Цветкова		
2	Участие в районных мероприятиях:				
2.1.					
3	Участие в краевых мероприятиях:				
3.1	Детские спортивные игры Красноярского края «Юный Олимпиец» по футболу 2006-2008 г.р. юноши п. Подгорный	08- 10.10.21	Мансуров Р.А.		
3.2	Детские спортивные игры Красноярского края «Юный Олимпиец» по баскетболу 2006-2008 г.р. девушки п. Подгорный	22- 24.10.21	Пономарев С.В.		
3.3.	Детские спортивные игры Красноярского края «Юный Олимпиец» по баскетболу 2006-2008 г.р. юноши п. Подгорный	29-31.21	Пономарев С.В.		
4	Вопросы для рассмотрения при Главе района				
5	Вопросы для рассмотрения при заместителях Главы района				

## КАЛЕНДАРЬ образовательных событий:

- 04.10. Всероссийский открытый урок «ОБЖ» (приуроченный ко Дню гражданской обороны Российской Федерации)
- 05.10. Международный день учителя.
- 06.10 Международный день детского церебрального паралича
- 15.10. 100-летие со дня рождения академика Российской академии образования Эрдниева Пюрвя Мучкаевича. Всемирный день математики
- 25.10. Международный день школьных библиотек (четвертый понедельник октября)
- «24» сентября 2021г С. Амсесско /С.С.Лысенко/